

3 期 比 較 表

公益法人デモ
貸借対照表（資産の部）

2011年04月 ～ 2012年03月
(単位：円)

勘定科目	前々期		前期		当期		伸び率		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前々期	前期	当期
現金	8,004,214	10.6	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
現金 2	421,412	0.6	7,027,534	14.0	10,411,379	22.2	0.0	1567.6	48.2
当座預金	12,598,692	16.7	3,628,294	7.2	-311,607	-0.7	0.0	-71.2	-108.6
普通預金	52,352,622	69.3	7,398,932	14.8	4,115,934	8.8	0.0	-85.9	-44.4
定期預金	0	0.0	7,000,000	14.0	7,000,000	14.9	0.0	0.0	0.0
[現金／預金]	73,376,940	97.1	25,054,760	50.0	21,215,706	45.2	0.0	-65.9	-15.3
未収会費	432,670	0.6	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
未収金	1,126,611	1.5	3,215,129	6.4	3,215,129	6.8	0.0	185.4	0.0
[売上債権]	1,559,281	2.1	3,215,129	6.4	3,215,129	6.8	0.0	106.2	0.0
貯蔵品	554,473	0.7	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
[棚卸資産]	554,473	0.7	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
有価証券	0	0.0	220,000	0.4	220,000	0.5	0.0	0.0	0.0
[有価証券]	0	0.0	220,000	0.4	220,000	0.5	0.0	0.0	0.0
立替金	35,235	0.0	289,201	0.6	1,129,201	2.4	0.0	720.8	290.5
仮払金	5,325	0.0	14,200	0.0	55,475	0.1	0.0	166.7	290.7
仮払消費税等	0	0.0	157,735	0.3	0	0.0	0.0	0.0	-100.0
[他流動資産]	40,560	0.1	461,136	0.9	1,184,676	2.5	0.0	1036.9	156.9
【流動資産】	75,531,254	100.0	28,951,025	57.8	25,835,511	55.0	0.0	-61.7	-10.8
【基本】土地	0	0.0	1,000,000	2.0	1,000,000	2.1	0.0	0.0	0.0
【基本】定期預金	0	0.0	7,000,000	14.0	7,000,000	14.9	0.0	0.0	0.0
【基本】投資有価証券	0	0.0	3,000,000	6.0	3,000,000	6.4	0.0	0.0	0.0
[基本財産合計]	0	0.0	11,000,000	22.0	11,000,000	23.4	0.0	0.0	0.0
【特定】減価償却引当資産	0	0.0	500,000	1.0	500,000	1.1	0.0	0.0	0.0
【特定】積立資産	0	0.0	2,000,000	4.0	2,000,000	4.3	0.0	0.0	0.0
[特定資産合計]	0	0.0	2,500,000	5.0	2,500,000	5.3	0.0	0.0	0.0
建物	0	0.0	942,538	1.9	942,538	2.0	0.0	0.0	0.0
構築物	0	0.0	321,483	0.6	321,483	0.7	0.0	0.0	0.0
車両運搬具	0	0.0	513,251	1.0	513,251	1.1	0.0	0.0	0.0
什器備品	0	0.0	12,310	0.0	12,310	0.0	0.0	0.0	0.0
電話加入権	0	0.0	124,100	0.2	124,100	0.3	0.0	0.0	0.0
敷金	0	0.0	54,135	0.1	54,135	0.1	0.0	0.0	0.0
保証金	0	0.0	4,421,400	8.8	4,421,400	9.4	0.0	0.0	0.0
借地権	0	0.0	1,241,000	2.5	1,241,000	2.6	0.0	0.0	0.0
[その他の固定資産合計]	0	0.0	7,630,217	15.2	7,630,217	16.2	0.0	0.0	0.0
【固定資産合計】	0	0.0	21,130,217	42.2	21,130,217	45.0	0.0	0.0	0.0
【資産の部】	75,531,254	100.0	50,081,242	100.0	46,965,728	100.0	0.0	-33.7	-6.2

貸借対照表（負債・純資産の部）

勘定科目	前々期		前期		当期		伸び率		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	前々期	前期	当期
支払手形	247,627	0.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
[仕入債務]	247,627	0.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
短期借入金	2,346,660	3.1	4,000,000	8.0	4,000,000	8.5	0.0	70.5	0.0
未払金	2,362,331	3.1	4,022,008	8.0	4,022,008	8.6	0.0	70.3	0.0
未払費用	327,222	0.4	532,984	1.1	532,984	1.1	0.0	62.9	0.0
前受金	2,362,908	3.1	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
前受会費	26,342	0.0	654,300	1.3	654,300	1.4	0.0	2383.9	0.0
預り金	0	0.0	30,000	0.1	60,000	0.1	0.0	0.0	100.0
仮受金	0	0.0	445,433	0.9	445,433	0.9	0.0	0.0	0.0
未払法人税等	0	0.0	0	0.0	-243,700	-0.5	0.0	0.0	0.0
仮受消費税	0	0.0	470,313	0.9	205,125	0.4	0.0	0.0	-56.4
1年返済借入金	5,752,000	7.6	3,000,000	6.0	3,000,000	6.4	0.0	-47.8	0.0
[他流動負債]	10,830,803	14.3	9,155,038	18.3	8,676,150	18.5	0.0	-15.5	-5.2
【流動負債合計】	13,425,090	17.8	13,155,038	26.3	12,676,150	27.0	0.0	-2.0	-3.6
長期借入金	20,000,000	26.5	25,000,000	49.9	25,000,000	53.2	0.0	25.0	0.0
退職給付引当金	0	0.0	1,432,944	2.9	1,432,944	3.1	0.0	0.0	0.0
[その他固定負債]	0	0.0	1,432,944	2.9	1,432,944	3.1	0.0	0.0	0.0
【固定負債合計】	20,000,000	26.5	26,432,944	52.8	26,432,944	56.3	0.0	32.2	0.0
【負債の部】	33,425,090	44.3	39,587,982	79.0	39,109,094	83.3	0.0	18.4	-1.2
基金	0	0.0	1,000,000	2.0	1,000,000	2.1	0.0	0.0	0.0
[基金]	0	0.0	1,000,000	2.0	1,000,000	2.1	0.0	0.0	0.0
民間補助金	0	0.0	2,500,000	5.0	2,500,000	5.3	0.0	0.0	0.0
地方団体助成金	0	0.0	1,363,000	2.7	1,363,000	2.9	0.0	0.0	0.0
民間助成金	0	0.0	800,000	1.6	800,000	1.7	0.0	0.0	0.0
受取寄付金	0	0.0	900,000	1.8	900,000	1.9	0.0	0.0	0.0
一般正味財産へ振替	0	0.0	230,861	0.5	230,861	0.5	0.0	0.0	0.0
[指定正味財産合計]	0	0.0	5,793,861	11.6	5,793,861	12.3	0.0	0.0	0.0
繰越利益	0	0.0	539,200	1.1	4,011,977	8.5	0.0	0.0	644.1
一般収支差	42,106,164	55.7	3,160,199	6.3	-2,949,204	-6.3	0.0	-92.5	-193.3
[一般正味財産合計]	42,106,164	55.7	3,699,399	7.4	1,062,773	2.3	0.0	-91.2	-71.3
[正味財産合計]	42,106,164	55.7	10,493,260	21.0	7,856,634	16.7	0.0	-75.1	-25.1
【正味財産の部】	42,106,164	55.7	10,493,260	21.0	7,856,634	16.7	0.0	-75.1	-25.1
【負債・純資産の部】	75,531,254	100.0	50,081,242	100.0	46,965,728	100.0	0.0	-33.7	-6.2

3 期 比 較 表

公益法人デモ
正味財産増減計算書

勘定科目	前々期		前期		当期		伸び率		
	金額	対売上	金額	対売上	金額	対売上	前々期	前期	当期
【一般正味財産増減の部】									
基本財産受利息	3,542,623	5.2	5,424,597	30.7	2,216,646	18.9	0.0	53.1	-59.1
基本財産受配当	543,636	0.8	462,742	2.6	101,674	0.9	0.0	-14.9	-78.0
基本財産受貸貸	4,362,272	6.4	295,563	1.7	92,369	0.8	0.0	-93.2	-68.7
特定資産受利息	624,635	0.9	137,575	0.8	57,236	0.5	0.0	-78.0	-58.4
特定資産受配当	7,594,980	11.1	183,311	1.0	97,372	0.8	0.0	-97.6	-46.9
特定資産受貸貸	12,141	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
受取入会金	163,411	0.2	652,423	3.7	526,557	4.5	0.0	299.3	-19.3
正会員受取会費	8,905,580	13.1	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
特別会員受取会費	4,523,666	6.6	261,570	1.5	36,007	0.3	0.0	-94.2	-86.2
賛助会員受取会費	213,577	0.3	170,294	1.0	63,906	0.5	0.0	-20.3	-62.5
事業収益	12,423,777	18.2	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
販売事業収益	23,500,879	34.5	3,251,000	18.4	2,722,000	23.2	0.0	-86.2	-16.3
物販事業収益	1,126,346	1.7	3,929,529	22.3	3,833,559	32.7	0.0	248.9	-2.4
受取国庫補助金	89,599	0.1	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
受取地方補助金	54,630	0.1	126,972	0.7	69,828	0.6	0.0	132.4	-45.0
受取民間補助金	0	0.0	181,442	1.0	64,925	0.6	0.0	0.0	-64.2
受託収益	112,653	0.2	327,695	1.9	239,319	2.0	0.0	190.9	-27.0
受取国庫助成金	0	0.0	83,184	0.5	54,612	0.5	0.0	0.0	-34.3
受取地方助成金	73,849	0.1	122,994	0.7	84,898	0.7	0.0	66.5	-31.0
受取民間助成金	0	0.0	174,555	1.0	136,459	1.2	0.0	0.0	-21.8
受取負担金	0	0.0	330,173	1.9	80,439	0.7	0.0	0.0	-75.6
受取寄付金	0	0.0	250,491	1.4	103,940	0.9	0.0	0.0	-58.5
募金収益	256,767	0.4	220,952	1.3	76,393	0.7	0.0	-13.9	-65.4
受取利息	23,465	0.0	11,789	0.1	11,789	0.1	0.0	-49.8	0.0
雑収益	21,561	0.0	50,200	0.3	50,200	0.4	0.0	132.8	0.0
会計からの繰入額	0	0.0	-1,000,000	-5.7	-1,000,000	-8.5	0.0	0.0	0.0
〔経常収益〕	68,170,047	100.0	17,649,051	100.0	11,720,128	100.0	0.0	-74.1	-33.6
給料手当	6,432,678	9.4	3,194,833	18.1	2,694,833	23.0	0.0	-50.3	-15.7
臨時雇賃金	2,242,551	3.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
退職給付費用	1,124,111	1.6	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
福利厚生費	655,474	1.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
旅費交通費	234,666	0.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
通信運搬費	2,234,622	3.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
消耗什器備品費	327,233	0.5	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
消耗品費	42,626	0.1	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
修繕費	124,000	0.2	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
仕入高	1,256,434	1.8	2,688,691	15.2	2,433,886	20.8	0.0	114.0	-9.5
光熱水料費	2,678,889	3.9	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
貸借料	467,553	0.7	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
保険料	216,661	0.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
支払負担金	324,667	0.5	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
委託費	2,367,882	3.5	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
雑費	23,466	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0

2011年04月 ~ 2012年03月
(単位：円)

正味財産増減計算書

勘定科目	前々期		前期		当期		伸び率		
	金額	対売上	金額	対売上	金額	対売上	前々期	前期	当期
〔事業費〕	20,753,513	30.4	5,883,524	33.3	5,128,719	43.8	0.0	-71.7	-12.8
会議費	24,672	0.0	289,233	1.6	257,948	2.2	0.0	1072.3	-10.8
旅費交通費	24,577	0.0	457,600	2.6	911,500	7.8	0.0	1761.9	99.2
交際費	100,722	0.1	2,148,200	12.2	2,533,600	21.6	0.0	2032.8	17.9
通信運搬費	347,277	0.5	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
消耗什器備品費	32,627	0.0	43,336	0.2	43,336	0.4	0.0	32.8	0.0
消耗品費	67,784	0.1	63,136	0.4	138,594	1.2	0.0	-6.9	119.5
修繕費	577,732	0.8	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
印刷製本費	57,822	0.1	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
光熱水料費	3,272	0.0	25,000	0.1	25,000	0.2	0.0	664.1	0.0
委託費	3,277,880	4.8	570,000	3.2	690,000	5.9	0.0	-82.6	21.1
貸借料	32,666	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
保険料	116,313	0.2	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
租税公課	200,000	0.3	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
支払い負担金	0	0.0	1,486,800	8.4	1,524,300	13.0	0.0	0.0	2.5
支払寄付金	4,101	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
支払利息	23,521	0.0	0	0.0	0	0.0	0.0	-100.0	0.0
支払手数料	0	0.0	45,165	0.3	44,430	0.4	0.0	0.0	-1.6
管理諸費	43,777	0.1	650,000	3.7	700,000	6.0	0.0	1384.8	7.7
通信費	347,627	0.5	1,887,453	10.7	1,682,500	14.4	0.0	443.0	-10.9
雑費	28,000	0.0	14,405	0.1	14,405	0.1	0.0	-48.6	0.0
〔管理費〕	5,310,370	7.8	7,680,328	43.5	8,565,613	73.1	0.0	44.6	11.5
会計への繰出額	0	0.0	1,000,000	5.7	1,000,000	8.5	0.0	0.0	0.0
〔他会計への繰出額〕	0	0.0	1,000,000	5.7	1,000,000	8.5	0.0	0.0	0.0
〔経常費用〕	26,063,883	38.2	14,563,852	82.5	14,694,332	125.4	0.0	-44.1	0.9
【経常増減の部】	42,106,164	61.8	3,085,199	17.5	-2,974,204	-25.4	0.0	-92.7	-196.4
建物売却益	0	0.0	30,000	0.2	10,000	0.1	0.0	0.0	-66.7
構築物売却益	0	0.0	3,000	0.0	1,000	0.0	0.0	0.0	-66.7
車両運搬売却益	0	0.0	3,000	0.0	1,000	0.0	0.0	0.0	-66.7
土地売却益	0	0.0	3,000	0.0	1,000	0.0	0.0	0.0	-66.7
投資有価証券受贈益	0	0.0	3,000	0.0	1,000	0.0	0.0	0.0	-66.7
土地受贈益	0	0.0	3,000	0.0	1,000	0.0	0.0	0.0	-66.7
什器備品受贈益	0	0.0	30,000	0.2	10,000	0.1	0.0	0.0	-66.7
〔経常外収益計〕	0	0.0	75,000	0.4	25,000	0.2	0.0	0.0	-66.7
【経常外増減の部】	0	0.0	75,000	0.4	25,000	0.2	0.0	0.0	-66.7
【一般正味財産収支差】	42,106,164	61.8	3,160,199	17.9	-2,949,204	-25.2	0.0	-92.5	-193.3
〔一般正味財産期末残高〕	42,106,164	61.8	3,160,199	17.9	-2,949,204	-25.2	0.0	-92.5	-193.3
〔指定正味財産期末残高〕	42,106,164	61.8	3,160,199	17.9	-2,949,204	-25.2	0.0	-92.5	-193.3
〔正味財産期末残高〕	42,106,164	61.8	3,160,199	17.9	-2,949,204	-25.2	0.0	-92.5	-193.3